Commune de Tricot - Fiches synthétigues

M' PORTER A CONNAISSANCE
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REPUBLIQUE FRANCAISE

Risques naturels, risques industriels, défense
incendie et sécurité routiére doivent étre au coeur
des préoccupations des auteurs des documents
d'urbanisme a qui il appartient de fixer les
conditions d'un développement de l'urbanisation
assurant la protection des personnes et des
biens.

Le risque majeur est la possibilité d'un
événement naturel ou créé par l'action de
I'nomme, dont les effets peuvent mettre en jeu la
vie d'un grand nombre de personnes, occasionner
des dommages importants et dépasser les
capacités de réaction de notre société.

Un risque majeur est caractérisé par sa faible
fréquence et par son énorme gravité. Son
existence est liée a deux facteurs :
® d'une part a la présence d'un événement, qui

est la manifestation d'un phénomene naturel

ou anthropique ;

® (d'autre part a I'existence d'enjeux, qui

représentent I'ensemble des personnes et des
biens (ayant une valeur monétaire ou non)
pouvant étre affectés par ce phénomene.

Concretement, ['élaboration du plan local
d'urbanisme doit étre 'occasion :
v d'améliorer la connaissance du risque en
compléments des études réalisées par I'Etat.
de procéder a un état des lieux de la défense
incendie sur la commune,
de procéder a un diagnostic sécurité routiéere,
d'informer la population
de fixer, a travers le zonage et le reglement du
plan local d'urbanisme, des regles de
construction interdisant I'augmentation des
enjeux dans les zones a risque,
v/ programmer la réalisation d'équipements ou
d'aménagements ayant pour objet de diminuer
la vulnérabilité des zones exposées.

S

Les données ci-dessous sont extraites du portail internet de la prévention des risques

majeurs (lien vers prim.net) :

Inondations, coulées de boue et mouvements de terrain
date événement : 25/12/1999 au 29/12/1999
arrété de catastrophe naturelle du : 29/12/1999
paru au Journal Officiel du : 30/12/1999

Inondations par remontées de nappe phréatique
date événement : 22/03/2001 au 03/04/2001
arrété de catastrophe naturelle du : 27/04/2001
paru au Journal Officiel du : 28/04/2001

Inondations et coulées de boue

date événement : 06/07/2001 au 07/07/2001
arrété de catastrophe naturelle du : 06/08/2001
paru au Journal Officiel du : 11/08/2001

La commune est concernée par le Plan de Prévention des Risques Naturels Mouvement

de terrain approuvé le 10 septembre 2004.

La commune de Tricot fait partie du bassin Artois-Picardie.

Cette information est disponible sur le site de la Direction Régionale Interdépartementale

—
=

de I'Environnement et de I'Energie d’lle-de-France a I'adresse suivante : lien vers DRIEE

Tle-de-France.

Le Bureau de Recherche Géologiques et Miniers (BRGM) a réalisé en octobre 2011 un

inventaire des cavités souterraines du département de I'Oise.



http://www.prim.net/
http://www.oise.equipement-agriculture.gouv.fr/inventaire-departemental-des-a1957.html
http://www.driee.ile-de-france.developpement-durable.gouv.fr/evaluation-preliminaire-des-a1074.html
http://www.driee.ile-de-france.developpement-durable.gouv.fr/evaluation-preliminaire-des-a1074.html

Les informations concernant les cavités souterraines et les mouvements de terrain sont
disponibles sur internet respectivement aux adresses lien vers Géorisques / cavités

souterraines et lien vers Géorisques / mouvements de terrain et lien vers la cartothéque
DDT.

168 cavités souterraines ont été recensées sur la commune : lien vers la fiche.

192 mouvements de terrain ont été recensés sur la commune : lien vers la fiche.

Cavités souterraines hors mirnes
carmiers
cave

indeterming

> o &>

naturelle
auv milltaire

ouvrage civil

Mouvements de terran non localsés préciadmer
affaissemernt

chute de toi

ébaulemernt

effandrement

érosion de berge

glissement

OG- IO I B 2

tassement

Retrait-gonflement des sols argileux

La commune de Tricot est concernée par un retrait gonflement des argiles faible a fort
sur tout ou partie de son territoire. Cette information est disponible sur le site du BRGM

a I'adresse suivante : lien vers Géorisques / retrait gonflement des argiles ou lien vers la
cartothéque DDT
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http://cartelie.application.developpement-durable.gouv.fr/cartelie/voir.do?carte=inventaires_cavites&service=DDT_60
http://cartelie.application.developpement-durable.gouv.fr/cartelie/voir.do?carte=inventaires_cavites&service=DDT_60
http://www.georisques.gouv.fr/dossiers/alea-retrait-gonflement-des-argiles#/
http://www.georisques.gouv.fr/dossiers/mouvements-de-terrain/donnees#/dpt/60/com/60643/page/1
http://www.georisques.gouv.fr/dossiers/cavites-souterraines/donnees#/dpt/60/com/60643/page/1
http://cartelie.application.developpement-durable.gouv.fr/cartelie/voir.do?carte=inventaires_cavites&service=DDT_60
http://cartelie.application.developpement-durable.gouv.fr/cartelie/voir.do?carte=inventaires_cavites&service=DDT_60
http://www.georisques.gouv.fr/dossiers/mouvements-de-terrain/#/
http://www.georisques.gouv.fr/dossiers/cavites-souterraines/#/
http://www.georisques.gouv.fr/dossiers/cavites-souterraines/#/

Les installations classées

La commune n'est
Technologiques.

concernée par aucun Plan de Prévention des Risques

13 établissements a risque soumis a autorisation, au titre des Installations Classées
pour la Protection de I'Environnement (ICPE), ont été recensés sur cette commune :

Numéro Raison sociale Nom Ouvert le Lien dit
APPLICATIONS ;
15930233 | APPLICATIONS INDUSTRIELLES INBUSTRIELLES 1171071996 | Route de Montgérain
15330543 |BAUCUIN BALIDUIN 22/02/1953 |87, rue verte
20080709 |Entraprise A, at M. BREZILLON |/EMTEPrise A. et M. 27/05/1574|"Le Chemin des Resiers"
BREZILLCOHN
: J=an-Francois DEFOUGE, Lieudit "A Droite du Chemin

200707 36 | Entreprise DEFOUG chef dea 26/12/1984 de= Rosiers"
13700200 |Fonderia EXCELSIOR Fonderie EXCELSIOR 14,/09/1970|18 rue de Paris

4 = |FRANCE DEMONTAGE FRANCE DEMOMNTAGE =
20010016 AUTOMOEILE AUTOMOBILE 15/04/2001| 20 Rue de Paris
20040579 |le directeur le directeur 06/12/2004 | sociate SOTEP
20040681 |le directaur la directaur 06/12/2004| sociata SOTEP

le représentant de I'Ear du
S230065 Iz Taill f .

1 bois de I3 Taillatte du bois de la Taillette 05/02/19932| 18, rue Verta
19510267 |NORIAP MNORIAR 19/03/1993| place de |la gare
13860135 |REALIT REALIT 15/09/1987 | Zone Industrielle BP L7
19790226 |R=lais Autemobile Relais Aukamakile 05/10/2012|1 , Rue de Paris
20030187 |SOTEP SOCIETE SOTEP 04/03/2003| ZONE INDUSTRIELLE

Cette information est disponible sur le site de la DREAL a l'adresse suivante : lien vers
les installations classées.

Les sols pollués

Les données ci-dessous sont extraites du site Basias (Inventaire historique de sites
industriels et activités de service) a l'adresse suivante : lien vers Basias. Ce site
recense, de fagon large et systématique, tous les sites industriels abandonnés ou non,
susceptibles d'engendrer une pollution de I'environnement.

15 sites ont été recensés sur le territoire communal.

La donnée ci-dessous est disponible sur le site de Basol a I'adresse suivante : lien vers
Basol. Ce site du ministére en charge des risques technologiques recense les sites et
sols pollués appelant une action des pouvoirs publics a titre préventif ou curatif.

Aucun site n’a été recensé sur le territoire communal.

(Fiche mise a jour le 30 juin 2016 - © DDT de I'Oise)


http://basol.developpement-durable.gouv.fr/
http://basol.developpement-durable.gouv.fr/
http://basias.brgm.fr/
http://www.installationsclassees.developpement-durable.gouv.fr/rechercheICForm.php
http://www.installationsclassees.developpement-durable.gouv.fr/rechercheICForm.php

